Rua Dália, 77 - Centro - Sapucaia - CEP: 68.548-000

ESTADO DO PARÁ

MUNICIPIO DE SAPUCAIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA DE VIAGEM DE N.º 064 DE 08 DE SETEMBRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAPUCAIA – ESTADO DO PARÁ, usando de

suas atribuições constitucionais e na forma prevista que lhe são conferidas no inciso VII do

art. 76, da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO a necessidade de comparecer a audiência com o Governador para tratar

de assuntos referente a finalização da reforma do hospital e demais demandas do Município

de Sapucaia - Pará.

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar viagem, e conceder 06 (seis) diárias no valor de: R$ 500,00

(quinhentos reais) cada, totalizando o valor de R$ 3.000,00 (três mil reais), conforme Art. 2º

da Lei Municipal 312 de 04 de Outubro de 2018, ao Servidor WILTON MIRANDA DE

LIMA, Prefeito Municipal, para custear despesas de viagem à cidade de Belém – Estado do

Pará, de 10 a 15 de Setembro de 2023.

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogada as

disposições em contrario.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretária Municipal de Finanças, em 08 de Setembro de 2023.

__________________________

Wilton Miranda de Lima

Prefeito Municipal

Mandato 2021/2024

		2023-09-08T09:39:12-0300
	WILTON MIRANDA DE LIMA:90991184220